
Zpravodaj katedry slavistiky 
31.03.2025 

 
• Studijní záležitosti: 

➢ Studující 2. ročníků Bc. studia (samostatné studijní programy + maior)   
Upozorňujeme studující 2. ročníků Bc. studia (samostatné studijní programy + maior), že 
nejpozději do 07.05.2025 si musí zadat téma své závěrečné bakalářské práce. V rámci 
předzápisu předmětů ve STAGu na LS si také nezapomeňte zapsat předmět Zadání 
bakalářské práce dle katedry, kde svoji práci píšete. Schválené zadání je podmínkou pro 
splnění zápočtu u těchto předmětů.    
Postup zadání (tématu) závěrečné práce naleznete na našich www stránkách jednotlivých 
sekcí (studentům – závěrečné práce).  

➢ Termíny pro květnové/červnové státnice a obhajoby jsou již vypsané ve STAGu. Zapisovat 
se na ně budete moct od 03.04.2025 od 9.00 hod. do 15.05.2025.  

▪ Čtvrtek 15.05.2024 je současně mezní termín pro splnění studijních povinností. 
Absolventům končí výuka 02.05.2025 (28.04.2025–02.05.2025 – zápočtový týden). 
Termín odevzdání závěrečné práce je středa 30.04.2025.   
1. práci odevzdáváte ve STAGu v elektronické podobě;   
2. své studijní referentce musíte poslat ze svého univerzitního e-mailu potvrzení 
o vložení práce (pdf, které si vygenerujete ve STAGu po vložení své práce a všech 
povinných údajů);   
3. práci odevzdáváte i v tištěné podobě – jeden výtisk mně na sekretariát (také 
do 30.04.2025) 
podrobněji viz pokyny na našich www stránkách  https://www.ff.upol.cz/ksl/sekce-
ukrajinistiky/studentum/zaverecne-prace/  

 
 

• Zahraniční záležitosti: 
➢ LETNÍ KURZY POLŠTINY PRO VŠECHNY. Srdečně zveme do Polska studující všech oborů a 

akademické pracovníky na Letní kurzy polského jazyka a kultury NAWA. Letní kurzy 
nabízejí jedinečnou příležitost nejen naučit se jazyk, ale také navštívit významné turistické 
památky, seznámit se s polskou kulturou a historií, s Poláky a integrovat se s účastníky 
kurzů z desítek zemí světa, kteří sdílejí stejnou vášeň pro poznávání Polska a polského 
jazyka. Kurzy – včetně všech souvisejících aktivit a také (v případě pobytových kurzů) 
ubytování a stravování – jsou bezplatné. Účastníci si hradí pouze cestovné do Polska (a 
zpět) a náklady na zdravotní pojištění (dostačující bude průkaz EHIC – evropský průkaz 
zdravotního pojištění). Všechny prezenční kurzy jsou intenzivní (přibližně 7 hodin výuky 
denně), zatímco kurzy online mohou být buď intenzivnější (přibližně 6 hodin denně), nebo 
méně intenzivní (přibližně 4 hodiny denně). 

  

https://www.ff.upol.cz/ksl/sekce-ukrajinistiky/studentum/zaverecne-prace/
https://www.ff.upol.cz/ksl/sekce-ukrajinistiky/studentum/zaverecne-prace/


Letos se můžete přihlásit na tyto kurzy: 
o Univerzita Marie Curie-Skłodowské v Lublinu: prezenční kurz ve dnech   

5.–25. července 2025. 
o Univerzita Mikuláše Koperníka v Toruni: prezenční kurz ve dnech   

9.–22. července 2025. 
o Univerzita Adama Mickiewicze v Poznani: prezenční kurz ve dnech   

21. července – 10. srpna 2025. 
o Katolická lublinská univerzita Jana Pavla II.: prezenční kurz ve dnech  

7. července – 3. srpna 2025. 
o Vratislavská univerzita: prezenční a intenzivní online kurz ve dnech   

6.–26. července 2025. Prezenční místa už jsou ale obsazená, lze se hlásit jen na 
online kurz. 

o Slezská univerzita v Katovicích uspořádá čtyři kurzy v srpnu: prezenční kurz   
1.–28. srpna 2025 (koná se v Polském Těšíně), online kurz ve dnech 1.–21. srpna 
2025, prezenční kurz pro lektory-cizince ve dnech 1.–21. srpna 2025, online kurz pro 
lektory-cizince ve dnech 1.–21. srpna 2025. 

o Lodžská univerzita uspořádá pouze intenzivní online kurz ve dnech   
4.–24. srpna 2025. 

Více informací najdete na: (polsky) https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/letnie-kursy-nawa 
(anglicky) https://nawa.gov.pl/en/the-polish-language/nawa-summer-courses  
Podrobnosti o programu kurzů v jednotlivých univerzitách formuláře k zápisu jsou 
zveřejněny na internetových stránkách univerzit. V případě dotazů se neváhejte obrátit 
na dr. Jana Jeništu (jan.jenista@upol.cz). 
Účastníky, kteří budou přijati na letní kurzy NAWA, žádáme, aby nahlásili tuto skutečnost 
referentce pro zahraniční záležitosti na Oddělení zahraničních záležitostí FF UP - Mgr. 
Jana Hořáková: j.horakova@upol.cz 

 

• Různé: 
➢ Obdrželi jsem pozvání na mezinárodní polonistickou konferenci studujících bakalářského 

a magisterského studia, kterou pořádá Slezská univerzita v Katovicích 8. května 2025. 
Konference se koná hybridní formou, pro účastníky na místě je zajištěn zdarma nocleh 
a občerstvení. Zájemcům přepošle detailní informace dr. Jeništa. 

➢ Bezpečnost na Filozofické fakultě UP – Krizové kontakty při akutním ohrožení 
▪ V případě mimořádné situace (násilí, požár, vážně zraněný člověk, nástražný výbušný 

systém, resp. podezřelý předmět apod.) ohrožující životy či zdraví volejte 112 nebo 
hasiče 150, zdravotnickou záchrannou službu 155, polici 158.   
Případně kontaktujte: 
• Fakultní bezpečnostní linku: 585 633 636 
• Celouniverzitní bezpečnostní linku: 604 994 400  
Zachovejte klid. Pokuste se dostat z místa ohrožení pryč sebe i další osoby, pokud to 
situace dovoluje. Chraňte v první řadě lidské životy. Všechny ostatní hodnoty (doklady, 
osobní majetek, majetek univerzity či třetích osob) v tuto chvíli stojí stranou. 
Nezdržujte se balením a věci nechte na místě! Více informací zde.  

▪ Vytištěné kartičky s krizovými kontakty jsou k vyzvednutí na sekretariátech kateder a 
na vrátnicí fakulty. 

https://nawa.gov.pl/jezyk-polski/letnie-kursy-nawa
https://nawa.gov.pl/en/the-polish-language/nawa-summer-courses
mailto:jan.jenista@upol.cz
mailto:j.horakova@upol.cz
https://www.ff.upol.cz/bezpecnost/


▪ Na nebezpečí upozorní UPlikace  
Stáhněte si univerzitní UPlikaci! V případě nebezpečí či závažné provozní události 
v některé z univerzitních budov vám zašle zprávu obsahující základní informace a 
pokyn, jak se zachovat. UPlikace je k dispozici nejen pro studenty a vyučující, ale 
i všechny ostatní zaměstnance UP. Přečtěte si další podrobnosti. 

 
Kalendář: 
 

➢ od 03.04.2025 do 15.05.2025 zápis na termíny SZZk a obhajob 

➢ do 30.04.2025 termín odevzdání závěrečných prací na katedře slavistiky 

 

 

https://www.upol.cz/uplikace/
https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/uplikace-nove-umozni-zasilani-krizovych-upozorneni-v-pripade-mimoradnych-situaci/

